
Předkladatel: Rada MČ Brno - Líšeň
Zpracovatel: Útvar tajemníka

IX. /13. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konaná dne 25.04.2024

Název materiálu
Žádost MO MMB o doplnění vyjádření k prodeji pozemků 
v k. ú. Líšeň

/2000

p. č. 5307/35, 5307/36 a 5307/41

Obsah
důvodová zpráva

' žádos? ° vyjádření k prodeji pozemku v k. ú. Líšeň 
vyjádření OÚPR MMB - č. j. MMB/0118695/2023/Smu)

- výpis z usnesení z 11. zasedání ZMČ ze dne 29 02 2024
- informace o pozemku z KN
- informace o pozemku z portálu GIS BRNO, situace dle ÚPmB
- mapa majetku svěřeného MČ v dané oblasti

________________ navili

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň
souhlasí
na^předmětnýc^pozemcích 53°7'35' 3 5307/41 “ k' ^y

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň ------------ --------------------- --------------
nesouhlasí
na^předmětnýc^pozerncích 3 53°?/41 “ " ° LÍSeň ^vby

Stanoviska dotčených orgánů
“Se Pň ŮMC Brn° “ L,šeft pro)ednala žádost dne 13 03-2°24 a doporučuje pozemky 

(souhlasili: 7, nesouhlasili: 0, zdrželi se: 0)
žádost byla projednána Radou MČ Brno - Líšeň na 31. schůzi dne 27 03 2074 =, rmč __ - -
Zastupitelstvu MC Brno-Líšeň souft/as/ř s prodejem pozemků p č 5307/35 5307/36 a 5307 
u. Líšeň majitelům stavby na předmětných pozemcích ’ 36 3 5307/41 V k'
(souhlasili: 5, nesouhlasili: 0, zdrželi se: 0)

Líaiance správnosti, zákonnosti materiálu

-- ------------ ------- Podpisy dotčených odborů
Utvař tajemníka Sociální Organizační Rozpočtu

a financí
Majetkoprávní Stavební odbor

Ing. I. Belcredi

Zpracoval: U

útvar tajemníka 
Ing. Monika Fleková

- 4,

RMC uvolně^ý-fúnkcionář, 
starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Č.j. 01881/2024/2004/MF

žadatel: MO MMB

věc: Žádost o vyjádření k prodeji pozemků p. č. 5307/35, 5307/36 a 5307/41
v k. ú. Líšeň

pozemek:
p. č. 5307/35 v k. ú. Líšeň - 20 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, pozemek není svěřený 

MČ Brno-Líšeň

p. č. 5307/36 v k. ú. Líšeň - 22 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, pozemek není svěřený 
MČ Brno-Líšeň

p. č. 5307/41 v k. ú. Líšeň - 3 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, pozemek je svěřený 
MČ Brno-Líšeň

SK: 13.03.2024
schůze RMČ: 27.03.2024
zasedání ZMČ: 25.04.2024

Důvodová zpráva:
MO MMB žádá o doplnění vyjádření MČ Brno-Líšeň ze dne 03.01.2024 k prodeji pozemků 
p. č. 5307/35, 5307/36 a 5307/41 v k. ú. Líšeň, které jsou v majetku statutárního města Brna 
a na kterých se nachází stavby garáží v majetku fyzických osob.

MČ Brno-Líšeň se vyjádřila pouze k pronájmu pozemků p. č. 5307/35, 5307/36 v k. ú. Líšeň 
a směně pozemku p. č. 5307/37 za pozemek p. č. 5307/41 v k. ú. Líšeň.

Dle ÚPmB je pozemek p. č. 5307/35 v k. ú. Líšeň součástí stavební návrhové plochy bydlení 
s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem plochy čistého bydlení (BC), která 
je určena především pro bydlení. Pozemky p. č. 5307/36, 5307/37 a 5307/41 v k. ú. Líšeň jsou 
součástí stavební stabilizované plochy pro dopravu s podrobnějším účelem využití 
stanoveným funkčním typem hromadné odstavné a parkovací garáže (DG).

Dle upraveného návrhu nového ÚPmB jsou pozemky součástí přestavbové plochy bydlení s 
rezidenční nízkopodlažní strukturou zástavby (B/r1) s výškovou úrovní zástavby 3-7 m



Siatutární město Brno
Magistrát města Brna 
Majetkový odbor

n]o|RB

VÁŠ DOPIS Č. J.:
ZE DNE:
NAŠE Č. J.:

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE:
TELEFON:
E-MAIL:
ID DATOVÉ SCHRÁNKY:

DATUM:
POČET LISTŮ:

MMB/0083777/2024 
MO/MMB/0325638/2023/10

Milada Svárovská 
+420 542 173 208 
svarovska.milada@brno.cz 
a7kbrrn

MČ Brno-Líšeň 
Jírova 2 
BRNO 
628 00

19.02.2024
01

Pozemky p.č. 5307/35, p.č. 5307/36, p.č. 5307/37 a p.č. 5307/41 vše v k.ú. Líšeň

Vážená paní, vážený pane,

statutární město Brno je vlastníkem pozemků p.č.5307/35, p.č. 5307/36 a p.č. 5307/41 vše v k.ú. Líšeň, 
zastavěných garážemi ve vlastnictví fyzických osob.
Přípisem ze dne 07.08.2023 jsme Vás požádali o vyjádření k prodeji nebo k pronájmu předmětných pozemků, 
popřípadě ke směně nezastavěné části pozemku p.č. 5307/37 za pozemek p.č. 5307/41, vše v k.ú. Líšeň. 
Dne 03.01.2024 jsme obdrželi Vaše vyjádření, ve kterém nám sdělujete, že náš návrh na dispozici s majetkem 
města Brna byl projednán na 10. zasedání zastupitelstva městské částí Brno Líšeň dne 19.12.2023 s tímto 
usnesením:
„Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň souhlasí

s pronájmem pozemků p.č. 5307/35 a 5307/36 v k.ú. Líšeň majitelům stavby na předmětných 
pozemcích
se směnou nezastavěné části pozemku p.č. 5307/37 v k.ú. Líšeň v majetku fyzické osoby za pozemek 
p.č.5307/41 v k.ú. Líšeň, jenž je v majetku statutárního města Brna a na který zasahuje stavba garáže 
v majetku uvedené fyzické osoby, pana Jiřího Šikuly.

Na základě výše uvedeného sl Vás dovolujeme požádat o doplnění stanoviska Vaší městské části k prodeji 
pozemků p.č. 5307/35, p.č, 5307/36 a p.č. 5307/41 vše v k.ú. Líšeň,

S pozdravem

Ing. Blanka Mottlová
vedoucí Oddělení realitních aktivit MO MMB
na základě pověření vedoucí MO MMB ze dne 2.1.20224

Statutární město Brno i Magistrát města Brna) Majetkový odbor 

Malinovského náměstí 31 601 67 Brno i www.brno.cz

1

mailto:svarovska.milada%40brno.cz
http://www.brno.cz


Statutární město Bmo 
Magistrát města Brna

MMB/0354838/2023/0I
listy I pfilořty t

iwibies891t>eb69 Doručeno

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:
NAŠE Č. J.:

SPIS. ZN.:

MMB/0325638/2023
14.07.2023
M M B/0354838/2023/Smu 
4100/OÚPR/MMB/0325638/2023

VYŘIZUJE: Ing. Ivona Smutná
TELEFON: +420 542 174 593
E-MAIL: smutna.ivona@brno.cz

DATUM: 27.07.2023
POČET LISTŮ: 01

Majetkový odbor MMB 
zde

MAGISTRÁT MEST,'- 
Od bor u zo ■ 'o: tr;' o '■ • -'3 1 -07- 2023

RNA

Vyjádření k prodeji, pronájmu nebo ke směně pozemku par. č. 5307/35, 5307/36, 5307/37, 5307/41, k. ú. 
Líšeň, obec Brno

Vážení,

Odbor územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna (dále jen „OÚPR MMB“) obdržel dne 14,07.2023 
Vaši žádost o vyjádření k prodeji, pronájmu nebo směné pozemků par. č. 5307/35. 5307/36. 5307/37 5307/41 
k. ú. Líšeň, obec Brno.

K výše uvedeným pozemkům OÚPR MMB sděluje:

- dle platného Územního plánu města Brna (dále jen „ÚPmB“) je pozemek par č 5307/35, k ú. Líšeň 
obec Brno součástí stavební návrhové plochy bydlení s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním 
typem plochy čistého bydlení (BC). která je určena především pro bydlení . Pozemky par. č. 5307/36. 5307/37, 
5307/41 k. ú. Líšeň, obec Brno jsou součástí stavební stabilizované plochy pro dopravu s podrobnějším 
účelem využití stanoveným funkčním typem hromadné odstavné a parkovací garáže (DG).

- dle upraveného návrhu nového ÚPmB jsou pozemky par. č. 5307/35, 5307/36, 5307/37, 5307/41, k. ú. 
Líšeň, obec Brno. součásti přestavbové plochy bydleni s rezidenční nízkopodlažní strukturou zástavby (B/r1) 
s výškovou úrovni zástavby 3-7 m.

Mgr. Viktor Poledník 
vedoucí odboru

POČET PŘÍLOH: 00

MAGISTRÁT MĚSTA SřiNA 
UlOor územního plánování a rozvoje 

Kounicova 67
801 97 9RN0

aoa-

DORUČÍ SE:

Žadatel
1) Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Milada Svárovská

mailto:smutna.ivona%40brno.cz


č.MMB/0354838/2023/Smu

NA VĚDOMÍ:

2) OÚPR MMB - sektor 5 - Ing. Smutná

3) spis - ul. Šimáčkova



Statutární město Brno j Městská část Brno-Líšeň
Úřad městské části Brno-Líšeň
Útvar tajemníka

VÁŠ DOPIS Č. J.:
ZE DNE:
NAŠE Č. J.:
SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE: Eva Horáková
TELEFON: 544424841
E-MAIL: horakova@brno-lisen.cz

DATUM:
POČET LISTŮ:

20.12.2023

Věc : Výpis z usnesení z lO.zasedání Zastupitelstva MČ Brno - Líšeň ze dne 19.12.2023

Zastupitelstvo MČ Brno - Líšeň
Pod bodem
6/10 souhlasí s pronájmem pozemků p.č. 5307/35 a 5307/36 v k.ú. Líšeň majitelům

stavby na předmětných pozemcích
se směnou nezastavěné části pozemku p.č. 5307/37 v k.ú. Líšeň 

v majetku fyzické osoby za pozemek p.č. 5307/41 v k.ú. Líšeň , jenž 
je v majetku statutárního města Brna a na který zasahuje stavba garáže 
v majetku uvedené fyzické osoby, pana Jiřího Šikuly

v.r. v.r.
Mgr. Břetislav Štefan Monika Hrachovinová

ověřovatel ověřovatelka

v.r.
Doc.PharmDr.Ondřej Zendulka 

ověřovatel

Vyhotovil: Horáko

Jírova 2 | 628 00 Brno 
www.brno-lisen.cz

IČ:44992785
ID datové schránky: u8jbv72

1

NI hlB R

mailto:horakova%40brno-lisen.cz
http://www.brno-lisen.cz


Informace o pozemku

Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území: 

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely:

Mapový list:

Určení výměry:

Druh pozemku: 

Stavba na pozemku:

5307/35 C?

Brno 15827861 Cf

Líšeň 16124051

10001

20

Parcela katastru nemovitostí

DKM

Graficky nebo v digitalizované mapě 

zastavěná plocha a nádvoří

č. ev. 1101

Vlastníci, jiní oprávnění c

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

" /V//

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Změna výměr obnovou operátu

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj. 
Katastrální pracoviště Bmo-méstoĚ1

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.10.2023 11:00.

© 2004 - 2023 Česky úřad zeměměřicky a katastrálniB Verze 6.4.0 b1 [WWW6;



Informace o stavbě

Stavba: č. ev. 1101

Obec: Brno 15327861c?

Část obce: Líšeň Í41 18251CT

Katastrální území: Líšeň íb 124051

Číslo LV: 1354

Stavba stojí na pozemku: 

Typ stavby:

Způsob využití:

p. č. 5307/35

budova s číslem evidenčním

garáž

Vlastníci, jiní oprávnění

Hudec Eduard, Šimáčkova 262/63, Líšeň, 62800 Brno

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad oro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno-městoS*

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.10.2023 11:00.

© 2004 - 2023 Český úřad zeměměřický a katastrální <3 Verze 6.4.0 b1 [WWW6'



informace o pozemku

5307/360Parcelní číslo:

Obec: Brno ¡'58278610

Katastrální území: Líšeň Í6124051

Číslo LV: 10001

Výměra [m2]:

Typ parcely: 

Mapový list:

Určení výměry:

Druh pozemku: 

Stavba na pozemku:

22

Parcela katastru nemovitosti

DKM

Graficky nebo v digitalizované mapě 

zastavěná plocha a nádvoří

č. ev. 482

Vlastníci, jiní oprávnění frč // 'fr

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno

Způsob ochrany nemovitosti zí ío ' (fr fr 7
Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravsky kraj. 
Katastrální pracoviště Brno-město 0

Zobrazené údaje mají Informativní charakter. Platnost dat k 04.10.2023 11:00.

© 2004 - 2023 Česky úřad zeměměřický a katastrálníef
Verze 6.4.0 b1 [WWW6;



informace o stavbě

Stavba:

Obec:

Část obce:

Katastrální území:

Číslo LV:

Stavba stojí na pozemku:

Typ stavby:

Způsob využití:

Vlastníci, jiní oprávnění

Margold Miroslav, Útěchovská 250/43, Soběšlce, 64400 Brno

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno-městoff1

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.10.2023 11:00.

© 2004 - 2023 Český úfaa zeměměřický a katastrální Verze 6.4.0 b1 [WWWď



Informace o pozemku

5307/4 i CřTParcelní číslo:

Obec: Brno [5827861 e?

Katastrální území: Líšeň [6124051

Číslo LV: i 0001

Výměra [m2]: 

Typ parcely: 

Mapový list:

Parcela katastru nemovitostí

DKM

Určení výměry:

Druh pozemku: 

Stavba na pozemku:

Graficky nebo v digitalizované mapě 

zastavěná plocha a nádvoří

č. ev. 1180

3

Vlastníci, jiní oprávnění

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální gracoviště Brno-městoS1

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.10.2023 09:00.

© 2004 - 2023 Český úřad zeměměřický a katastrálníGf Verze 6.4.0 b1 [WWW6‘



U
, i

 P
Q



Informace o pozemku

5307/37 CíParcelní číslo:

Obec: Brno Í5827361O1

Katastrální území: Líšeň 16124051

Číslo LV: 512

Výměra [m2]: 

Typ parcely: 

Mapový list:

18

Parcela katastru nemovitostí

DKM

Určení výměry:

Druh pozemku: 

Stavba na pozemku:

Graficky nebo v digitalizované mapě 

zastavěná plocha a nádvoří

č. ev. 1180

Vlastníci, jiní oprávnění

Šikula Jiří, Markovlčova 1342/3, Líšeň, 62800 Brno

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj. 
Katastrální pracoviště Brno-městoGf

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.10.2023 09:00.

© 2004 - 2023 Český úřad zeměměřický 3 'otestrálníff Verze 6.4.0 b1 [WWW6;



informace o stavbě

Stavba: č. ev. 1180

Obec: Brno Í5827861G?

Část obce: Líšeň Í4'l 13251 a"

Katastrální území: Líšeň Í6124051

Číslo LV: 512

Stavba stojí na pozemku: 

Typ stavby:

Způsob využití:

p. č. 5307/37, 5307/41

budova s číslem evidenčním

garáž

Vlastníci, jiní oprávnění

Šikula Jiří, Markovičova 1342/3, Líšeň, 62800 Brno

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad oro Jihomoravský kraj. 
Katastrální pracoviště Brno-městoL?

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.10.2023 09:00.

© 2004 - 2023 Česky úřad zeměměřický a katastrálním Verze 6.4.0 b1 [WWW61



Monika Fleková

I sloužit pouí 
^sta Brna a 
stné. Detaily

res v tom topíéřítku s 
H orgánu sjtatutárníh< 
fřejné správy je nepři 
nost schíáleneho Úfl

»a klád provrtej ni 
etím osQÍÍam vy 
|Ý tootfo méřJ^ 
kjž^ni ni h<^fflami

20 m 1 : 944

1n i■
i vy 1 s

v1 r 11
i 11

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY



27.03.24 14:53

n fi -in if¡ ?n m

https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/pnnt.aspx

https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/pnnt.aspx

